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جانشینان  ناکام  »خندوانه« 
در طول یک سال و 8 ماهی که از پایان »خندوانه« می گذرد، دو برنامه »سیدخندان« و »هموطنز« با پیروی از 

الگوی آن تولید و پخش شدند

»بلیت  ســریــال  کمیلی  حامد 
ــا  ــوری ــه پ ــت ــاخ یـــک طـــرفـــه« س
ــدری اوره را آمــاده انتشار  ــی ح
دارد. او در این مجموعه با علی 
شادمان، مهرداد صدیقیان و 

بازیگران ترکیه ای همبازی شده است. »بلیت 
یک طرفه« قصه ای پلیسی و معمایی دارد.

لیلا زارع پنج شنبه هفته جاری 
با »سرزمین مادری 3« اثر کمال 
می آید.  تلویزیون  به  تبریزی 
حضور  نــیــز  دوم  فــصــل  در  او 
داشــت. آرش مجیدی، سعید 
راد، گلچهره سجادیه، بابک حمیدیان و حسین 

مهری از بازیگران جدید این فصل هستند.

ــام  ــق ــن هـــاشـــمـــی در م ــم ــه ب
»دروغ  نــمــایــش  تهیه کننده، 
پارلمانی« را روی صحنه خواهد 
بــرد. این نمایش به کارگردانی 
بــه زودی اجــرا  سهیل حاتمی 
می شود. هاشمی جمعه 30 فروردین مهمان آخرین 

قسمت »عیدی HD« بود و در این برنامه دیده شد.

سارا بهرامی این روزهــا با فیلم 
ــال گــربــه« ساخته  کــمــدی »سـ
مصطفی تقی زاده حضور موفقی 
در گیشه دارد. این فیلم که از 22 
ــده، تا  فروردین به نمایش درآم

به حال حدود 18 میلیارد و 200 میلیون تومان 
فروخته و سومین فیلم پرفروش است.

چهره ها و خبر ها

ــاز بـــا مسابقه  ــربـ کــامــبــیــز دیـ
ــده 3« کــــاری از  ــوانـ ــدرخـ »پـ
سعید ابوطالب در راه نمایش 
خانگی است. قسمت اول این 
امیرحسین  شــرکــت  بــا  فصل 
رستمی، حسین رفیعی، محمد نــادری و نیما 
فیلم نت  در  اردیبهشت  ششم  شاهرخ شاهی، 

منتشر خواهد شد.

جواد خیابانی که پیشتر اعلام 
کرده بود فرایند بازنشستگی 
ــرده، دربـــاره  ــ خـــود را آغـــاز ک
فعالیت دوباره خود گفته است 
ــلا نرفته بـــودم که  کــه مــن اص

برگردم و قهر نکرده بودم. او همچنین گفته   که 
مشغول استراحت و مطالعه بوده است.

سینمای جهان

 ادای احترام جشنواره کن
 به کوروساوا

و  هفتاد  رسمی  پوستر  از  کن  فیلم  جشنواره 
هفتمین دوره خود رونمایی کرد.

به گزارش مهر، پوستر امسال جشنواره فیلم کن 
صحنه ای از فیلم کلاسیک ژاپنی »راپسودی در 
ماه اوت« را دربرمی گیرد که سال 1۹۹1 خارج 

از بخش رقابتی این جشنواره به نمایش درآمد.
از آن جا که کن دوست دارد تداعی کننده تاریخ 
سینما در پوستر رسمی خود باشد، امسال نیز از 
این قاعده مستثنا نشده است. صحنه ای از فیلم 
»راپسودی در ماه اوت«، فیلم کلاسیک آکیرا 
کوروساوای فقید، پوستر امسال جشنواره را به 

خود اختصاص داده است.
این فیلم بر مادربزرگی تمرکز دارد که قربانی 
بمباران ناکازاکی است و ایمان خود را به عشق 
و صداقت به عنوان سنگری در برابر جنگ و 
ــرادرزاده آمریکایی اش  خشونت، به نوه ها و بـ

منتقل می کند.
این پوستر به خوبی با نگاه جشنواره کن امسال 
که بیشتر تم ژاپنی دارد، هماهنگ است. چند 
روز پیش کن اعلام کرد که جایزه نخل طلای 
افتخاری امسال را به استودیو جیبلی سازنده 
پویانمایی های مشهور ژاپنی اهدا می کند و برای 
نخستین بار بالاترین جایزه خود را به یک شرکت 

اهدا کرد نه یک هنرمند منفرد.
ریاست هیئت داوران امسال با گرتا گرویگ 
کــارگــردان »بــاربــی« اســت و هفتاد و هفتمین 
ــارش را از 1۴ مــی )2۵  ــ ــواره کــن ک ــن ــش ج
اردیبهشت( با فیلم »دومین پرده« کوئنتین دوپیو 
با بازی لئا سیدو و وینسنت لیندون آغاز می کند و 

تا 2۴ می )۵ خرداد( ادامه دارد.

کمتر از یک سال پس از پایان برنامه »خندوانه«، 
تلویزیون ســراغ تولید کپی های این برنامه 
رفت تا جای خالی آن را پر کند. »سیدخندان« 
به عنوان اولین کپی »خندوانه« از فروردین 
1۴02 روی آنتن رفت و آبان سال گذشته نیز 
به فصل دوم رسید. اول فروردین امسال نیز 
نوبت به پخش دومین کپی »خندوانه« یعنی 
برنامه »هموطنز« رسید. این برنامه نیز که از 
تولیدات مرکز سیمرغ است، از شبکه2 روی 
آنتن رفت. پس از »خندوانه«، استندآپ کمدی 
و پانتومیم در تلویزیون محبوب شد و مسابقاتی 
مانند »بگو بخند« و »پانتولیگ« ساخته شدند. 
بعضی بازی ها و ایده های برنامه نیز به اشکال 
مختلف در برنامه ها استفاده شد اما دو برنامه 
»سید خندان« و »هموطنز« از نظر بصری و 
حساب  به  »خندوانه«  کامل  کپی  ساختار، 

می آیند و جانشینان این برنامه هستند.

سیدخندان	 
طراحی دکور: برنامه »سیدخندان« از نظر 
بصری شباهت  فراوانی به »خندوانه« داشت 
و این موضوع کاملا به چشم مخاطب می  آمد. 
طراحی دکــور و استفاده از رنگ های شاد و 
متنوع در آن، نوع چینش تماشاگران حاضر 
در استودیو، نشستن مجری میان تماشاگران 
و حتی لوگوی برنامه همه و همه کپی واضحی 

از برنامه »خندوانه« بود.
ساختار و محتوا: نه تنها از نظر بصری، بلکه 
کپی  نیز  »ســیــدخــنــدان«  ساختار  و  محتوا 
»خندوانه« بود. هدف این برنامه نیز خنداندن 
مخاطب و تولید برنامه ای شاد و مفرح بود. 
اجرای استندآپ کمدی، گزارش های میدانی 
و بازی با تماشاگران از بخش های مشترک 
»سیدخندان« و »خندوانه« بود. این برنامه نیز 

مانند »خندوانه« یک بخش نمایشی دارد. در 
این بخش یک کمدین وارد استودیو می شود 
و به واسطه خراب کاری هایش، دردسرهایی 
که ایجاد می کند و دخالت در رونــد برنامه، 
ــی آورد و با مجری  چالش هایی را به وجــود م
برنامه کل کل می کند. در »خندوانه« نیما 
شعبان نژاد در نقش کاراکترهای مختلف این 
مسئولیت را برعهده داشت. آیتم گفت وگو با 
مردم و گزارش های میدانی »سیدخندان« نیز 
به سبک گزارش های »خندوانه« انجام می شد.

تعامل با تماشاگران: حضور تماشاگران در 
استودیو به عنوان جزئی از برنامه، نه صرفا 
تماشاچی آن چه در برنامه می گذرد، سنتی 
بود که »خندوانه« بنا نهاد و در کپی هایش نیز 
ادامــه پیدا کــرد. در »سیدخندان« نیز مانند 
»خندوانه«، محمدرضا شهبازی با تماشاگران 
ــوال می کند و حتی شیوه احــوال  حــال و اح
پرسی او، پرسیدن سوال »حالمون چطوره« و 
پاسخ یک صدای تماشاگران »خوبِ خوب« نیز 
به سبک »خندوانه« انجام می  شود. گفت وگو با 
تماشاگران، بازی با آن ها و نوع تعامل شهبازی 

با حضار نیز مانند تعامل »خندوانه« بود.

هموطنز	 
طراحی دکور: با نگاهی گذرا به دکور برنامه 
»هموطنز«، شباهت های آن با »خندوانه« کاملا 
به چشم می آید. استفاده از نورهای رنگارنگ، 

طاق و پرده قرمز رنگی که کمدین ها یا خواننده 
مقابل آن می ایستند و اجرا می کنند، یادآور 
ــت. محل گفت وگوی  ــور »خــنــدوانــه« اس دک
کامران تفتی با مهمان نیز دقیقا مانند این 
ــت. تفتی و مهمان  برنامه طراحی شــده اس
»هموطنز« روی دایره قرمز رنگی که در مرکز 
استودیو جای گذاری شده می نشینند. چینش 
تماشاگران نیز طــوری است که چهره آن ها 
در پس زمینه تصویر مجری و مهمان دیده 

می شود.
نیز  »هموطنز«  ساختار  محتوا:  و  ساختار 
مانند »خندوانه« است. بخش اصلی برنامه 
گفت وگو با مهمان است و اجرای استندآپ و 
موسیقی نیز جزو بخش های »هموطنز« است. 
شخصیت  دو  برنامه  اخیر  قسمت های  در 
عروسکی نیز در برنامه حضور داشتند! در 
قسمت 17، یک نمایش عروسکی اجرا شد 
و کامران تفتی با کاراکتر آن صحبت کرد. 
در قسمت 18 »هموطنز« نیز یک شخصیت 
عروسکی پیرمرد به سبک »جناب خان« در 
میان تماشاگران حضور پیدا کرد و تفتی درباره 
سبزوار که موضوع برنامه بود، گفت وگویی 
ــت. در ایــن برنامه نیز یک کمدین  با او داش
بــدون هماهنگی وارد استودیو می شود و با 
کامران تفتی بحث می کند و چالش هایی دارد. 
مهم ترین تفاوت »هموطنز« و »خندوانه« در 
محتوا این است که در هر قسمت یک شهر ایران 

محوریت برنامه است و همه مهمانان برنامه 
متعلق به آن شهر و منطقه هستند.

تعامل با تماشاگران: کامران تفتی در شروع 
»هموطنز« مانند رامبد جــوان، تماشاگران 
را برای تشویق پرشور با خود همراه می کند. 
سبک اجرای این بازیگر بی شباهت به رامبد 
جوان نیست، او سعی می کند مانند جوان شاد 
و پرانرژی وارد برنامه شود و هیجان فراوانش را 

به تماشاگران منتقل کند.

تکرار فرمول »خندوانه« جواب می دهد؟	 
برنامه »خندوانه« به مرور زمان موفق شد تبدیل 
به یک »برند« شود و جای خود را میان مخاطبان 
باز کند. مهم ترین برگ برنده این برنامه استفاده 
از الگوی جدید برنامه سازی و ایده های خلاقانه 
بــود. بسیاری اوقــات خود »خندوانه« هم در 
معرض تکراری شدن قرار می گرفت و نیاز به رو 
کردن برگ برنده جدید بود، بنابراین طبیعتا 
استفاده از ساختار و چارچوب »خندوانه« در 
برنامه هایی که با تغییراتی جزئی، به نوعی کپی 
آن محسوب می شوند، نمی تواند برای مخاطب 
جذاب باشد. در نتیجه، در غیبت »خندوانه« 
برنامه هایی مانند »سیدخندان« و »هموطنز« 
نمی توانند جای آن را پر کنند. این دو برنامه 
از نظر جریان سازی و جــذب مخاطب هرگز 
با »خندوانه« قابل مقایسه نیستند و مخاطب 

گسترده ای را جذب نکرده اند.
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